Cil

' T
PROVINCIA DI LATIN

T DIBARTIMENTO 11X o |
BIFPARTIMENTD Lavor] Pobbdicl, Reti o Servizl i
| HETYORE MAMUTENZIOME IMMORILI B STRADE I

DETERMINAZIONE

L,

Opgetto:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO
SITO NEL PIANO DI ZONA 167 “ARENE”- APPROVAZIONE NUOVO Q.T.E.-

Lanne 2012, addi 20 del mese di Apriie, alle ore 10,00 nel proprio ufficio

il RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti 1o statuto comunale ed i vigente regolamento di contabilitd;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degl ufficl e del servizi:
Visto Fart. 107 del D) Lgs.vo 268772000,

Yisto it Dlgs, n"1683/2006 e s.um L



2} di dare atto che | suddettl lavori sono finanziati con mutuo concesso dalla Cassa
QDR BoA gvents posizione n"4523653 per Vimporto di € 250.000,00.

3} di dare atto che la presente determinazione:

- viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gl
adempimenti di cui alfart, 39 del vigents Regolamento di contabilita;

- & esecutiva dal momento dell'apposizione del viste di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria,
va somunicata, per conoscenza, alla Glumta Comunale ramite Flfficio
Segreteria Denerale,

- va annotata nel Registro delle Delerminazioni, conservato presso |
Lipartimento Affari Generali — Segreteria Generale;

- va pubblicata all’Albo Pretorio per guindic giomi esecutivi;



Fromosso chp:

« Con determinazione Dirigenziale n® 1444V del 05.052009/n°344/Gen. de!
08.05.2009 & stato approvato il progetio del lavori di manutenzione ordinaria o
straordinaria degh impianti sportivi deli'imporio complessive di € 250.000,00 gi
cut € 203.700,00 per lavort a misura comprensive delfonere dells sicurerza ed £
46.300.00 per somme a disposizione dell Amministrazione, finanziato con mutuo
i pari importo concesso dalla Cassa DD.PP. SpA con posiviong n°4523653 ed
utilizzato per it completamento dellintervento di sistemazione del carnps sportive
sito nel Piano di Zona 187 “Arene”™

= | lavori, a sequito di gara d'appaito, sono stati affideti alla Ditts Mannozzi Marco
di Aprilia per limporio complessive di € 152.084,96 al netto del ribasso d'asta de!
26,016% e comprensive dellonere della sicurezza, giusto contratio d'appaito
4506 di Rep. del 18.10.2010;

« Con Determinezione Dirigenziale n°77#1 del 31.02.2011/n°257/Gen. del
05.04.2011 & stata approvata g perizia di variante con 'assorbimento del ribasso
d'asta nel limiti della spesa gid impegnata di € 250.000,00 di cui € 158788 5¢
per lavor al netlo ed € 81.211,41 per somme a disposizione dell Amministrazione
e di afidare | maggior lavort di € 6.880,13 al netto del ribasso d'asta &
comprensiva delfonere della sicurezza alla Ditta Mannozzi Marco di Apritia agli
stessi patti ¢ condizioni del contratto principale;

» H quadre economico allegato alla perizia di variante prevede tra le somme a
disposizione Valiquota {VA del 20% sia sui lavori appaltati che per le prestazion
professionali;

Gonsiderate che l'aliquoia IVA da applicare sui lavori appaltatl @ quella ridotta pari al
10%, in quanto traftasi di lavon di nuova reslizzazione, mentre sulle restanti prestazioni
rimane quella intera, per cui & stato predisposto if nuovo Q.T.E. da dover approvare
stante anche 'entrata in vigore della Mopnovra bis del Ministero delle Finanze che ha
aggiomato aliquota IVA al 21%.

DETERMINA
Fer fe motivazioni in narativa espresse
1} di approvare il nuovo QT.E. del progetto di completamento del campo sporfivo

ubicato nel P.d.Z. 167 “"Arene” delfimporto complessivo di € 250.000,00 cosi di
sequite ripartito;

A) per lavor a misura al netto del ribasso d'asta e comprensive dell oners
o MR SiCUTEZZE R £ 188.788,59
.2} Somme a disposizione delf Amm.ne Comile ;
...} @llaccio pubblici servizl (fognatura, gas, ece).......... € 1 6.118 66
2) sistemazione caldaia ed impianto di riscaldaments. .. € 9.630,00

3) canceli in ferro d'ingresse al campo sportiva........_. €  6,600,00 |

4 rigenerazione terrenc di gioco........ L, 7.158 75

5) sisterazione esterna edificio spogiiatoio... ... € 9882198
LBlincentivezione art 92 L.163/06. . . o € 480456 |

7} incremento direzione 1avori... ... 745000 1

8) incremento Coordinatore sicurezza. v 6 7.450.00

O VA 10% su Ay . € 1587886

TGN IVA S 21% su BIBIBAIBAIBEIBIEE. € 1354059
. Bommand., ..., € 91.291.41 € 91.211.41
| TOTALE.... € 250.000,00




it Responsabile del Procaedimenids H Raapuné bile del Settors
Geom. {éabbwm Dﬁﬁa Fornace Dott. mg_g!/ Aprdipedo-ercoco

ot

Terracing, i 20 @ fé’ ars

Per Fassunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare coperiura finanziaris, al
sensi defl'art, 183 del D, Lgs.vo 267/2000.

H Dirigente d@kmiﬁ{mﬁ imente Finanziario
ﬁm‘f sa Ada Nasti

.P f‘ﬁ

Terracina, li_ »’Mf’f’ é i fﬁi{ L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottosoritlo Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo

Omunaia che copia del presente provvedimento & stato pubblicato I giorno

E o FL& M_U,,éu%mbm on-fine del Comune (alfindifzze www gazzettasmministrativa.it)
i sensi defiart. 32 della legge 18 giugno 2008, n.68.

I Messo ﬁamunmﬂ@ i Segretario Generale
Dol Marco Raponi

Terracing, H




